
 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
1 

 

 

 
 

  
Zadávací dokumentace 

 

pro otevřené nadlimitní řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka 
 

Rekvalifikace ve Zlínském kraji II 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
Česká republika – Úřad práce České republiky 

se sídlem:  Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČ: 724 96 991 

Jednající: PhDr. Kateřina Sadílková, MBA, generální ředitelka Úřadu práce ČR 
Zastoupený: Mgr. Miriam Majdyšovou, ředitelkou ÚP ČR- Krajské pobočky ve Zlíně 

 
 
 
 
 

 
 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
2 

 

 

 
 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Rámcová smlouva o realizaci rekvalifikačních kurzů 
Příloha č. 3 – Formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace 
Příloha č. 4 – Formulář Kalkulace nákladů rekvalifikace  
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení pro splnění některých kvalifikačních předpokladů uchazeče 
Příloha č. 6 – Seznam subdodavatelů 
Příloha č. 7 – Stanovení nabídkové ceny 
Příloha č. 8 - Čestné prohlášení prostory 
Příloha č. 9 - Čestné prohlášení software   



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
3 

 

 

1 Název veřejné zakázky a identifikace zadavatele 
 

 
Veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadává tímto formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 zákona nadlimitní veřejnou zakázku na služby, které 
spočívají v zajištění rekvalifikačních kurzů v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále jen „zákon o zaměstnanosti“ nebo jen „ZoZ“). 

 
Tato zadávací dokumentace (dále také „ZD“) v podrobnostech specifikuje předmět plnění veřejné 
zakázky (dále také „VZ“ nebo „zakázka“) a stanoví požadavky zadavatele na kvalifikační předpoklady, 
údaje o hodnotících kritériích a další nezbytné podmínky stanovené zadavatelem pro realizaci shora 
uvedené veřejné zakázky včetně dalších zadávacích podmínek a požadavků pro předložení nabídky. 
 
Uchazeč prohlašuje, že je vázán celým obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, tj. 90 
dnů od podání nabídky. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Název veřejné zakázky 

 

Rekvalifikace ve Zlínském kraji II 

 

 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Česká republika – Úřad práce České republiky 

Sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČ: 724 96 991 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Mgr. Miriam Majdyšová 
ředitelka ÚP ČR- Krajské pobočky ve Zlíně 

 
Organizátor zakázky: 
 

Úřad práce České republiky – Krajská pobočka ve Zlíně 
Čiperova 5182, 760 42 Zlín 

Kontaktní osoba:     Mgr. Zuzana Vrbová  

Telefon, fax: + 420 950 175 511 

E-mail:      zuzana.vrbova@zl.mpsv.cz 

mailto:zuzana.vrbova@zl.mpsv.cz


 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
4 

 

 

2 Druh zadávacího řízení 
 

a. Nadlimitní otevřené řízení podle § 27 zákona. 

b. Účelem zadávacího řízení je uzavření rámcové smlouvy pro každou jednotlivou část veřejné 
zakázky samostatně, tzn. rámcové smlouvy s jedním dodavatelem pro každou část zakázky 
ve smyslu § 89 a § 98 zákona.  

 
 

3 Předmět veřejné zakázky 
 

3.1 Obecný popis předmětu veřejné zakázky 

a. Základním cílem zadávacího řízení je uzavření jednotlivých rámcových smluv na služby spočívající 
v realizaci rekvalifikačních kurzů a to pro období 2015 – 2018, pro Úřad práce České republiky – 
Krajskou pobočku ve Zlíně (dále jen „úřad práce“).  

1. Veřejná zakázka je realizována z finančních prostředků Evropského sociálního fondu (dále jen 
„ESF“) a státního rozpočtu ČR - z prostředků aktivní politiky zaměstnanosti (dále jen „APZ“). 
Zadavatel má právo snížit objem zadávaných služeb v předmětu veřejné zakázky nebo jejich 
jednotlivých částí v případě, že neobdrží rozpočet na financování zakázky v dostatečné výši nebo 
v případě změny potřeb na trhu práce a to bez možností uplatnit jakékoliv sankce ze strany 
dodavatele. Zadavatel negarantuje realizaci rekvalifikačních kurzů ve výši maximální hodnoty 
zakázky. 

b. Předmět veřejné zakázky je rozdělen na 5 částí. Jednotlivé části veřejné zakázky zahrnují určitý 
počet rekvalifikačních kurzů. Pro lepší přehlednost rozdělil zadavatel jednotlivé rekvalifikační 
kurzy dle profesních oblastí.  

c. Každý uchazeč o veřejnou zakázku se může přihlásit do jedné nebo více libovolných částí veřejné 
zakázky, v nichž splní požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.  

d. Zadavatel uzavře rámcovou smlouvu na každou část veřejné zakázky samostatně, tzn. celkem 5 
rámcových smluv, každou s jedním dodavatelem podle kritérií uvedených v této zadávací 
dokumentaci. Zadávání jednotlivých veřejných zakázek, resp. uzavírání dílčích smluv bude 
provedeno v souladu s § 92 odst. 1 písm. a) zákona, tj. na základě písemné výzvy k  dílčímu plnění 
specifikovanému ve výzvě bude uzavřena „Dohoda o provedení rekvalifikace“ dle § 108 ZoZ, na 
jejímž základě bude zahájeno dílčí plnění. 

e. Závazný návrh rámcové smlouvy je přílohou této zadávací dokumentace (viz Příloha č. 2).  
 

f. Dodavatel je povinen zadavateli poskytnout pro plnění konkrétní veřejné zakázky alespoň takové 
podmínky, na jejichž základě s ním bude rámcová smlouva uzavřena. 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary 
(CPV) 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:   

Vzdělávání a školení  - CPV: 80000000-4 
Vzdělávání dospělých a jiné vzdělávání - CPV: 80400000-8  



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
5 

 

 

3.3 Podrobný popis předmětu veřejné zakázky 

a. Na základě uzavřené rámcové smlouvy bude vybraný dodavatel pro zadavatele komplexně 
zajišťovat rekvalifikace dle předmětu příslušné části zakázky, a to po celou dobu trvání rámcové 
smlouvy formou dílčích plnění vždy na základě konkrétní písemné výzvy zadavatele. 

b. Dodavatel je povinen reagovat na výzvu zadavatele k plnění nejpozději do dvou pracovních dnů 
elektronickým potvrzením výzvy (emailem). 

c. Předmětem zakázky je provedení jednotlivých rekvalifikačních kurzů, uvedených v  této zadávací 
dokumentaci, a to za podmínek závazně stanovených v popisu jednotlivých částí veřejné 
zakázky.  

d. Bližší specifikace jednotlivých rekvalifikačních kurzů, včetně uvedení přesného místa plnění 
spadajícího do místní působnosti Úřadu práce České republiky – Krajské pobočky  ve Zlíně je 
uvedena v této zadávací dokumentaci.  

e. Pro jednotlivé části VZ zadavatel specifikoval rovněž minimální hodinovou dotaci jednotlivých 
rekvalifikačních kurzů, jakož i další podmínky a požadavky na předmět plnění. Zadavatel tímto 
upozorňuje uchazeče, že předmět plnění jednotlivých rekvalifikačních kurzů (tj. předmět 
jednotlivých částí veřejné zakázky) je vymezen obecně, a to charakteristikou obsahové náplně 
příslušného rekvalifikačního kurzu/ souboru kurzů, která musí odpovídat Obsahu jednotlivých 
částí rekvalifikačního kurzu. Uchazeč ve své nabídce tedy sám zvolí rekvalifikační kurz, jenž musí 
obsahově odpovídat požadavkům zadavatele. Obsah každého kurzu bude uchazečem podrobněji 
vymezen na formuláři Nabídka zabezpečení rekvalifikace (Příloha č. 3).   

f. Předmět plnění veřejné zakázky je osvobozen od DPH dle § 57 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

  

4 Závazné požadavky zadavatele na podmínky a průběh rekvalifikace 
 
a. Rekvalifikační kurzy musí splňovat náležitosti dané zákonem o zaměstnanosti a vyhláškami č. 

519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci 
zaměstnanců a č. 176/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího 
programu, organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení (dále jen 
„vyhláška č. 176/2009 Sb.“). Rekvalifikaci může provádět pouze rekvalifikační zařízení splňující 
podmínky stanovené v § 108 odst. 2 zákona o zaměstnanosti.  

b. Zadavatel si vyhrazuje, že vydání nové akreditace dodavateli v průběhu realizace veřejné zakázky 
nepovede k jakékoliv změně předmětu plnění veřejné zakázky a vysoutěžené ceny. 

c. Součástí rekvalifikace budou příslušné závěrečné zkoušky a vydání odpovídajících dokladů 
úspěšným absolventům rekvalifikace. Rekvalifikační kurzy realizované dle Národní soustavy 
kvalifikací (dále NSK), viz http://www.narodnikvalifikace.cz/, budou ukončeny odbornou 
zkouškou dle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o 
změně některých zákonů. Vzdělávací zařízení musí zajistit zkoušku u autorizované osoby.  

d. Ke každému rekvalifikačnímu kurzu v dané části veřejné zakázky budou uchazečem vyplněné 
formuláře Nabídka zabezpečení rekvalifikace (Příloha č. 3) a Kalkulace nákladů rekvalifikace 
(Příloha č. 4).  

 

http://www.narodnikvalifikace.cz/


 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
6 

 

 

e. Uchazeč předloží ve formuláři Nabídky zabezpečení rekvalifikace (Příloha č. 3) učební plán kurzu, 
jehož obsahem je seznam vzdělávacích předmětů s určenou hodinovou dotací, s celkovým 
součtem hodin výuky rozčleněným na počet hodin teoretické přípravy, počet hodin praktické 
přípravy a počet hodin zkoušek. Vyučovací hodina teoretické výuky je v rozsahu 45 minut. 
Vyučovací hodina praktické výuky/praxe je v rozsahu 60 minut. 

f. Realizace kurzů bude probíhat v dopoledních i odpoledních hodinách dle požadavků zadavatele.  

g. Výuka v rekvalifikačním kurzu bude prováděna v českém jazyce, není-li dále stanoveno jinak. 

h. Kapacita kurzů je specifikována u jednotlivých částí veřejné zakázky v podmínkách realizace 
rekvalifikačního kurzu jednotlivých částí veřejné zakázky, kapacita je závazná. 

i. Doba zahájení kurzu bude maximálně do 10 pracovních dnů od doručení výzvy k dílčímu plnění 
ze strany zadavatele. Lhůta začíná běžet od následujícího pracovního dne od doručení výzvy 
k dílčímu plnění, v případě potřeby může být doba pro zahájení kurzu zadavatelem jednostranně 
prodloužena.  

j.  Uchazeč zajistí účastníkům kurzu ochranné pracovní prostředky, nezbytné pro konání kurzu. 
Náklady na osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a desinfekční prostředky a 
ochranné nápoje poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel dle § 2 odst. 2 písm. b) 
vyhlášky č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o 
rekvalifikaci zaměstnanců do formuláře Kalkulace nákladů rekvalifikace (Příloha č. 4).  

k. Počet rekvalifikačních kurzů bude závislý na situaci na trhu práce. Ve formulářích Nabídka 
zabezpečení rekvalifikace (Příloha č. 3) bude uveden v oddíle termíny konání rekvalifikace text 
„dle potřeb zadavatele a situace na trhu práce“.  

l. Vybraný dodavatel musí mít po celou dobu trvání rámcové smlouvy uzavřeno platné pojištění 
pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví způsobenou při rekvalifikaci dle § 108, odst. 7 
písm. h) zákona o zaměstnanosti.  Náklady na toto pojištění zahrne dodavatel do formuláře 
Kalkulace nákladů rekvalifikace (Příloha č. 4) dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 
519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci 
zaměstnanců. Originál nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy v min. výši pojistného plnění 
5 000 000,- Kč dodavatel předloží nejpozději v den podpisu rámcové smlouvy. V případě, že 
vybraný uchazeč zvítězí ve více částech veřejné zakázky, předloží originál pojistné smlouvy pouze 
jedenkrát. Případné nedoložení pojistné smlouvy bude považováno za nesoučinnost potřebnou 
pro uzavření rámcové smlouvy.  

m. Plnění veřejné zakázky musí být zajištěno dostatečným počtem kvalifikovaných a 
specializovaných osob, přičemž dodavatel je povinen vždy zajistit, aby činnost vyžadující určitou 
kvalifikaci či specializaci byla vykonávaná vždy pouze takovými fyzickými osobami, které 
kvalifikaci či specializaci mají. Zadavatel je oprávněn si danou skutečnost na místě ověřit a 
dodavatel je povinen v takovém případě poskytnout účinnou součinnost. V případě zjištění 
nedostatků je zadavatel oprávněn spolupráci s vybraným dodavatelem na základě Rámcové 
smlouvy ihned ukončit.  

n. Dodavatel zajistí podpis prezenční listiny účastníků kurzu za každý den výuky, včetně podpisu 
příslušného lektora. Tyto prezenční listiny dodavatel předloží při případné kontrole zadavatele 
nebo jinému kontrolnímu orgánu. 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
7 

 

 

o. Zadavatel si vyhrazuje právo kontrolovat plnění podmínek dohod o provedení rekvalifikace 
formou monitorovacích návštěv v místě realizace rekvalifikačního kurzu. 

p. Dodavatel doloží čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou/osobami o skutečnosti, že 
ke dni uzavření rámcové smlouvy bude mít zajištěny prostory vhodné k realizaci rekvalifikačního 
kurzu. (Příloha č. 8 ) 

q. Dodavatel doloží v nabídce čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou/osobami o 
skutečnosti, že ke dni uzavření smlouvy bude vlastníkem platné licence všech softwarových 
aplikací k jednotlivým počítačům, které budou využívány v rámci plnění jednotlivých částí 
zakázky, nebo prokáže jiným způsobem možnost komerčního využití tohoto softwaru.(Příloha č. 
9) 

  

5 Ustanovení o subdodávkách  

 
1.  Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 

jednomu či více subdodavatelům a je povinen uvést identifikační údaje všech těchto 

subdodavatelů (§ 44 odst. 6 zákona) v Příloze č. 6 této zadávací dokumentace.  

2.  Dodavatel může v rámci subdodávky zajistit dílčí části rekvalifikačního kurzu, a to lektorskou 

činnost, činnost zkušebních komisařů a zkoušky u autorizované osoby. Současně tímto není 

dotčena možnost plnit příslušnou část veřejné zakázky několika dodavateli společně ve smyslu 

příslušných ustanovení zákona o veřejných zakázkách.  

 

 

6 Požadavky na varianty 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

7 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 
 

a. Nabídkovou cenou se rozumí cena bez DPH za jeden rekvalifikační kurz na jednoho účastníka 
(včetně zkoušky) a bude uvedena ke dni podání nabídky v české měně, tj. v českých korunách 
(Kč). 
 

b. Nabídková cena bude zpracována pro jednotlivé části veřejné zakázky na formuláři Stanovení 
nabídkové ceny (Příloha č. 7). Formulář Stanovení nabídkové ceny (Příloha č. 7) s nabídkovou 
cenou v rámci každé části veřejné zakázky bude podepsán osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče. 

 
c. V případě více typů kurzů v jedné části veřejné zakázky bude nabídková cena dodavatelem 

vypočtena jako vážený průměr (zohledňující tu skutečnost, že některý kurz v jedné části bude 
vytíženější oproti jinému kurzu ve stejné části VZ) dle následujícího vzorce:  
 

(p1*x1+p2*x2…..pn*xn) / (p1+p2……pn) = nabídková cena 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
8 

 

 

p1, p2 … pn = předpokládaný počet zařazených účastníků za celou dobu trvání veřejné zakázky pro 
jednotlivé typy kurzů dané části veřejné zakázky viz tabulky – specifikace částí veřejné zakázky 
v kapitole 25 této zadávací dokumentace 
x1, x2 … xn = cena za jeden rekvalifikační kurz na jednoho účastníka (včetně zkoušky) pro 
jednotlivé typy kurzů dané části veřejné zakázky 
 
Ke stanovení nabídkové ceny slouží pomocná tabulka v Příloze č. 7. Výsledek dodavatel vepíše 
do kolonky Nabídková cena (viz formulář Stanovení nabídkové ceny (Příloha č. 7)). 
 
Zadavatel upozorňuje, že předpokládané počty účastníků viz tabulky – specifikace částí veřejné 
zakázky v kapitole 25 této zadávací dokumentace jsou odvozené od počtu osob zařazených do 
těchto typů kurzů v období let 2013 – 2015, příp. podle odhadu potřeb v letech 2016 – 2018, a 
to pro účely výpočtu nabídkové ceny a nejedná se o cílový ukazatel či limit plnění v době 
realizace zakázky. Skutečné počty účastníků budou odrazem situace na trhu práce a počtu 
vhodných klientů.  

 
d. Nabídková cena bude uvedena na Krycím listu nabídky (Příloha č. 1) a bude podložena údaji 

uvedenými v Nabídce zabezpečení rekvalifikace (Příloha č. 3) i v Kalkulaci nákladů rekvalifikace 
(Příloha č. 4).  

 
e. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré 

náklady dodavatele spojené s realizací předmětu veřejné zakázky. 
 
f. Nabídková cena musí být ve všech dokumentech nabídky totožná. 

 

 

8 Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny po celou dobu plnění této veřejné zakázky, 
s výjimkou změn v právní úpravě DPH a zákonných poplatků.  

 

9 Předpokládaná hodnota zakázky 

a. Předpokládaná hodnota zakázky je pro všechny rámcové smlouvy v součtu maximálně 
22 250 000,- Kč bez DPH. 

b. Předpokládané hodnoty jednotlivých částí zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci 
v kapitole 25. 

c. Celková cena veřejné zakázky může dosáhnout maximálně částky  
22 250 000,-  Kč bez DPH. 

 

10 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění jednotlivých částí veřejné zakázky – konání jednotlivých rekvalifikačních kurzů – bude 
Zlínský kraj. Zadavatel stanovil explicitně místo plnění pro jednotlivé části – viz popis v 
obsahu jednotlivých částí veřejné zakázky.  

 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
9 

 

 

11 Lhůta dodání, časový harmonogram plnění, doba trvání zakázky 

a. Předpokládaný termín uzavření konkrétních rámcových smluv je II. čtvrtletí 2016 

b. Časový harmonogram jednotlivých rekvalifikací bude dohodnut mezi vybraným dodavatelem a 
zadavatelem. 

c. Jednotlivé části VZ budou realizovány vždy vítězem příslušné části veřejné zakázky dle 
požadavků a potřeb zadavatele v souladu s dílčími dohodami o provedení rekvalifikace. Časový 
harmonogram dílčích plnění na základě rámcové smlouvy (tj. realizace jednotlivých rekvalifikací), 
jakož i termíny uzavření jednotlivých dohod o provedení rekvalifikace budou dohodnuty mezi 
vybraným uchazečem a zadavatelem operativně vždy dle aktuální situace na trhu práce, potřeb 
zadavatele a jeho finančních možností. 

d. Doba trvání rámcové smlouvy začíná dnem podpisu smlouvy a končí vyčerpáním 
předpokládaného objemu finančních prostředků uvedených v rámcové smlouvě nebo nejpozději 
dnem 14. 12. 2018. Tím není dotčeno právo zadavatele na dřívější ukončení smluvního plnění. 

e. Uzavření rámcové smlouvy s dodavateli nezakládá pro dodavatele žádný nárok na plnění, které 
bude realizováno vždy až na základě konkrétních dohod o provedení rekvalifikace - dílčích 
plnění. 

f. Termín zahájení plnění jednotlivých částí veřejné zakázky v rámci konkrétních rámcových smluv 
je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné rámcové smlouvy. 
Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje právo jednostranně změnit předpokládaný termín 
zahájení. 

 

12 Podání nabídky 

a. Uchazeč může podat nabídku na jednu část anebo na libovolný počet částí této veřejné zakázky. 
Podaná nabídka bude obsahovat veškeré dokumenty požadované zákonem  
a zadavatelem včetně dokladů a informací.  

b. Uchazeč je povinen podat nabídku na všechny kurzy, které jsou součástí příslušné části veřejné 
zakázky.  

c. Pokud uchazeč nepodá nabídku na všechny kurzy, které jsou součástí konkrétní části veřejné 
zakázky, jedná se o neúplnou nabídku, která bude vyřazena z dalšího posouzení a hodnocení. 

 

13 Požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů 

13.1 Splnění kvalifikace 

a. Uchazeč je povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. 

b. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který: 

 splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona 

 splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona 

 předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona a  

 splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
10 

 

 

13.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

a. Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prostých kopiích. Uchazeč, který 
bude vyzván k podpisu rámcové smlouvy, předloží originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace před podpisem smlouvy. V opačném případě si 
zadavatel vyhrazuje právo s uchazečem rámcovou smlouvu neuzavřít.  

b.   Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

c. Čestné prohlášení o splnění některých kvalifikačních předpokladů (Příloha č. 5) musí být 
podepsáno osobou (osobami) oprávněnou (oprávněnými) jednat za uchazeče. 

13.3 Základní kvalifikační předpoklady 

13.3.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 

  Základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč: 

a. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo  
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c. který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d. vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení,  
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
11 

 

 

e. který není v likvidaci,  

f. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a to i ve vztahu ke spotřební dani, 

g. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele. 

i. který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j. který není veden v registru osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k. kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

13.3.2 Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením níže uvedených dokladů: 

a. K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) prosté kopie výpisu 
z evidence Rejstříku trestů, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
Je-li uchazečem právnická osoba, musí výpis předložit jak tato právnická osoba, tak i její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či 
členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento výpis předložit jak tato 
právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby.  

b. K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. c) čestné prohlášení (Příloha  
č. 5), které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

c.    K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. d) čestné prohlášení (Příloha  
č. 5), které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

d. K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. e) čestné prohlášení (Příloha  
č. 5), které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

e. K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) prostou kopii potvrzení 
příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení (Příloha  
č. 5), které nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

f.    K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. g) čestné prohlášení (Příloha  
č. 5), které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

g. K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) potvrzení příslušného 
orgánu či instituce (OSSZ), které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

h. K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. i) čestné prohlášení (Příloha  
č. 5), které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
12 

 

 

i.   K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) čestné prohlášení (Příloha  
č. 5), které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

j. K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. k) čestné prohlášení (Příloha  
č. 5), které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
 

k. K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. l) čestné prohlášení (Příloha  
č. 5), které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
 

 

Za bezdlužnost uchazeče dle výše uvedených bodů 11.3.2 písm. e.,  g. není považován stav, kdy má 
uchazeč se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut splátkový 
kalendář.  

13.4 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a. Prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (nesmí být starší než 90 dnů ke dni podání nabídky), 

b. Prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci opravňující k poskytování vzdělávacích služeb. 

c. Prosté kopie dokladů osvědčujících odbornou způsobilost dodavatele, a to doklady 
prokazující, že je subjektem uvedeným v § 108 odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., zákon o 
zaměstnanosti, a je oprávněn provádět rekvalifikaci ve všech rekvalifikačních kurzech 
uvedených v té části veřejné zakázky, pro kterou podává nabídku.  

 
 Požadavky na doložení profesních kvalifikačních předpokladů týkajících se oblastí Řízení 

motorových vozidel jsou: uvedeny v podmínkách realizace rekvalifikačního kurzu daných částí 
veřejné zakázky. Dodavatel musí mít minimálně ke dni podání nabídky "Registraci k 
provozování autoškoly" a "Akreditaci k provozování výuky a výcviku" s provozovnou v místě 
realizace této části veřejné zakázky dle požadavků zadávací dokumentace. Tyto doklady 
budou posuzovány v rámci profesních kvalifikačních předpokladů.  

 

Doklady osvědčující odbornou způsobilost musí být platné minimálně ke dni podání nabídky. 

13.5 Technické kvalifikační předpoklady 

 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží „Seznam 
významných služeb“ s uvedením jejich názvu, rozsahu (rozsahem se rozumí délka kurzu v hodinách), 
ceny bez DPH a doby poskytnutí. 

Významnou službou zadavatel rozumí realizaci rekvalifikačního kurzu/rekvalifikačních kurzů ve 
vzdělávacím programu (dle § 108 odst. 2 ZoZ) odpovídajícím vzdělávacímu programu 
(některému/některým ze vzdělávacích programů, obsahuje-li jich příslušná část více) příslušné části 
veřejné zakázky, pro jednoho nebo více účastníků, poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech. 
Technické kvalifikační předpoklady pak splní ten uchazeč, jehož souhrnná cena významných služeb 
pro danou část bude rovna nebo bude vyšší dle požadavku v níže uvedené tabulce. 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
13 

 

 

 
Přílohou „Seznamu významných služeb“ musí být: 
 

 osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

 osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

 smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení vydané jinou osobu než veřejným zadavatelem od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně. 

Z požadovaných dokumentů musí prokazatelně vyplývat splnění požadavků zadavatele a musí v něm 
být uvedena kontaktní osoba příslušného objednatele, u které bude možné realizaci služby ověřit.  
 
 

Část zakázky 
č.:  

Oblast rekvalifikačních kurzů: Minimální souhrnná výše plnění 
v posledních 3 letech 

1.  Rekvalifikační kurzy v oblasti Skladové 
problematiky a obchodu 

700 000,- Kč 

2.  Rekvalifikační kurzy v oblasti Stavebnictví  47 500,- Kč 

3.  Rekvalifikační kurzy v oblasti Řízení 
motorových vozidel  

360 000,- Kč 

4.  Rekvalifikační kurzy v oblasti Řízení 
motorových vozidel  

890 000,- Kč 

5.  Rekvalifikační kurzy v oblasti Letecké 
výroby  

90 000,- Kč 

 
 
 
 

13.6 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 
 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a 
 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona, 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
14 

 

 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 

 

13.7 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

a. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační 
předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. 

b. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady vyjma 
§ 54 písm. a) zákona), § 50 odst. 1 c) zákona (tj. ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady) a 
§ 50 odst. 1 písm. d) zákona (tj. technické kvalifikační předpoklady) musí prokázat všichni 
dodavatelé společně.  

c. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých  
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

13.8 Změny v kvalifikaci 

a. Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému 
zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit 
nebo může zmeškání lhůty prominout. 

b. Povinnost podle odstavce a. se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s 
rozhodnutím veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do 
doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá 
smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
nejpozději při uzavření smlouvy. 

13.9 Prokázání splnění kvalifikace zahraničním dodavatelem 
 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v 
rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
15 

 

 

podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit  
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce.  

13.10 Posouzení kvalifikace 

a. Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

b. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 
 

13.11 Nesplnění kvalifikace 

a. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou 
v důsledku změny v kvalifikaci, musí být zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

b. V takovém případě zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 

14 Hodnocení nabídek 

 
a. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 78 odst. 

1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena za jednoho účastníka rekvalifikačního kurzu – v dané 
části veřejné zakázky 

b. Jako vítězná nabídka bude stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v dané části veřejné 
zakázky.  

c. V případě shodné nabídkové ceny určí vítěznou nabídku los. 

 

15 Obchodní podmínky 

Zadavatel stanovil podrobné obchodní podmínky formou závazného návrhu Rámcové smlouvy o 
realizaci rekvalifikačních kurzů, který je pro jednotlivé části veřejné zakázky pro uchazeče závazný a 
je přílohou č. 2 této ZD. 

 

16 Platební podmínky 

a. Platby bude provádět Úřad práce České republiky – Krajská pobočka  ve Zlíně v souladu 
s platebními podmínkami rámcové smlouvy na základě faktur vystavených dodavatelem za části 
zakázky sjednané v „Dohodách o provedení rekvalifikace“ uzavřených na základě rámcové 
smlouvy.  

b. Dodavatel bude fakturovat do 14 kalendářních dnů po ukončení rekvalifikačního kurzu. 

c. Splatnost faktur bude dle podmínek uvedených v jednotlivých „Dohodách o provedení 
rekvalifikace“. 
 

d. Zadavatel neposkytuje zálohy.  
 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
16 

 

 

e. Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v závazném návrhu Rámcové smlouvy o 
realizaci rekvalifikačních kurzů (Příloha č. 2).  

 
 

17 Poskytnutí zadávací dokumentace, přístup k dokumentům 
 

a. Zadávací dokumentaci zadavatel zpřístupnil v elektronické podobě na profilu zadavatele 
https://mpsv.ezak.cz/profile_display_14.html. 

b. Oznámení předběžných informací bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem VZ 490427.  

c. Pověřeným pracovníkem pro kontakt s uchazeči je určena: Mgr. Zuzana Vrbová, e-mail: 
zuzana.vrbova@zl.mpsv.cz. 

 

18 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci pouze 
písemně, a to na adrese: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka ve Zlíně, Čiperova 5182, 760 
42 Zlín, nebo elektronicky e-mailem na adrese: zuzana.vrbova@zl.mpsv.cz. 

Písemná nebo elektronická žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek (ve lhůtě, do kdy je zadavatel povinen odpovědět).  

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci doručené ve stanovené lhůtě 
zadavatel doručí dodavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci, a to nejpozději do 4 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné informace, včetně přesného znění 
požadavku, odešle zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel vždy uveřejní 
dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou 
část zadávací dokumentace nebo kvalifikační dokumentaci. Dodatečné informace budou zveřejněny 
zadavatelem na místech, kde je zveřejněna zadávací dokumentace. 

Vzhledem ke lhůtám pro doručení žádosti a v souladu s § 148 odst. 2 zákona, bude pro poskytnutí 
dodatečných informací využito elektronických prostředků.  

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi uchazeči nemohou být dodatečné informace 
poskytovány telefonicky. 

 
Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti dodavatele. Takovéto dodatečné informace doručí zadavatel dle § 49 odst. 4 
zákona a zveřejní je též na místech, kde je zveřejněna zadávací dokumentace.   
 

19 Požadavky na obsah a strukturu nabídky 
 
Nabídka uchazeče musí obsahovat všechny níže uvedené dokumenty. Zadavatel požaduje, aby 
nabídka pro každou část veřejné zakázky byla předložena v následující struktuře a obsahu:  
Obsah nabídky:  
a. Krycí list nabídky (Příloha č. 1). 
b. Formulář Stanovení nabídkové ceny (Příloha č. 7). 
c. Doklady prokazující splnění kvalifikace:  

1. Čestné prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních předpokladů (Příloha č. 5); 
2. další doklady požadované pro splnění základních kvalifikačních předpokladů; 

mailto:zuzana.vrbova@zl.mpsv.cz
mailto:zuzana.vrbova@zl.mpsv.cz


 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
17 

 

 

3. doklady požadované pro splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 
4. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče plnit tuto zakázku; 
5. doklady požadované pro splnění technických kvalifikačních předpokladů - seznam 

významných služeb v požadovaném rozsahu. 
d. Čestné prohlášení a listiny k prokázání skutečností uvedených v § 68 odst. 3 písm. a), b) a c). 
e. Seznam případných subdodavatelů, s jejichž pomocí uchazeč předpokládá realizaci zakázky dle 

Přílohy č. 6 a dokumenty s tím související. 
f. Čestné prohlášení uchazeče, že není subdodavatelem jiného uchazeče o tuto veřejnou zakázku.  
g. Podepsaný návrh rámcové smlouvy (Příloha č. 2). Vyplněný návrh rámcové smlouvy doloží 

uchazeč také na elektronickém médiu (CD nebo DVD).  
h. Vyplněný formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace pro každý typ rekvalifikačního kurzu, který 

je předmětem plnění té části VZ, pro kterou uchazeč podává nabídku (Příloha č. 3). 
i. Vyplněný formulář Kalkulace nákladů rekvalifikace pro každý typ rekvalifikačního kurzu, který je 

předmětem plnění té části VZ, pro kterou uchazeč podává nabídku (Příloha č. 4). 
j. Plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii, pokud za uchazeče jedná zmocněnec na 

základě plné moci. 
k. V případě, že nabídku podává společně několik dodavatelů, jsou povinni předložit zadavateli 

současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám  
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně  
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

l. Čestné prohlášení, že uchazeč bude mít ke dni uzavření rámcové smlouvy zajištěny prostory 
vhodné k realizaci rekvalifikačních kurzů (Příloha č. 8). 

m. Čestné prohlášení, že uchazeč bude ke dni uzavření smlouvy vlastníkem platné licence všech 
softwarových aplikací k jednotlivým počítačům, které budou využívány v rámci plnění 
jednotlivých částí zakázky (Příloha č. 9). 

n. Dokumenty požadované a uvedené u jednotlivých částí veřejné zakázky specifické pro tuto část 
veřejné zakázky. 

o. Případně jakékoli další listiny výše neuvedené a zadavatelem požadované. 
 

20 Formální požadavky na nabídku uchazeče 
 
a. Uchazeč může podat pro každou část pouze jednu nabídku, a to na jednu, více nebo všechny části 

veřejné zakázky.  Pro každou část veřejné zakázky může uchazeč podat pouze jednu nabídku. 
Uchazeč, který podal nabídku pro určitou část VZ, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím prokazuje kvalifikaci jiný uchazeč v rámci téže části VZ. Dodavatel, který nepodal 
nabídku v zadávacím řízení (tzn. pro shodnou část veřejné zakázky), však může být 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím je prokazována kvalifikace, více uchazečů v tomtéž 
zadávacím řízení. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
uchazeči, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem samostatně či 
společně s jinými uchazeči vyřadí.  

b. Nabídka bude zpracována písemně v tištěné podobě v českém jazyce v jednom originále a 
v jedné kopii. Uchazeč předloží nabídku včetně návrhu rámcové smlouvy se všemi požadovanými 
údaji (s výjimkou podpisu) také v elektronické podobě na CD nebo DVD (tj. hmotném nosiči dat) 
ve formátu MS Word (příp. v programu plně kompatibilním s MS Office). Informace na CD nebo 
DVD mají pouze informativní charakter.  



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
18 

 

 

c. Nabídka, včetně případných příloh, bude opatřena bezpečnostními prvky, které ji zajistí proti 
poškození a proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby byla vyloučena možnost jejich 
neoprávněné záměny. Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků použití 
provázku a přelepek opatřené podpisem či razítkem uchazeče. 

d. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být podepsány 
statutárním orgánem uchazeče nebo osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

e. Veškeré doklady musí být kvalitně vytištěny, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

21 Způsob, doba a místo podání nabídek, zadávací lhůta, vázanost nabídkou 

a. Uchazeči podají písemnou nabídku pro každou část veřejné zakázky samostatně v řádně 
uzavřené obálce, zabezpečené na přelepu proti otevření, a to buď doporučeně poštou na 
adresu:  

 
Úřad práce České republiky – Krajská pobočka ve Zlíně 

Čiperova 5182, 
760 42 Zlín 

 
nebo osobně v úředních hodinách na podatelnu. 
 

b. Nabídka bude označena nápisem: 
 

„Rekvalifikace ve Zlínském kraji II 

Část č. X – název části“ 

„NEOTVÍRAT“ 

c. Nabídka bude opatřená na přelepu razítkem, případně podpisem dodavatele – osoby oprávněné 
jednat za dodavatele. Na obálce musí být uveden název dodavatele a adresa jeho sídla/místa 
podnikání – adresa, na niž lze zaslat oznámení dle § 71 odst. 5 zákona. Nabídky podané po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel o této skutečnosti bezodkladně 
vyrozumí uchazeče. Rozhodující je datum a čas přijetí nabídky. 

  
d. Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 4. 2016 v 10:00 hodin. 

e. Zadávací lhůta, tj. minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán, je 90 dnů od 
uplynutí lhůty pro podání nabídky. 

 

22 Otevírání obálek 

a. Termín pro otevírání obálek je stanoven na 11. 4. 2016 v 10:05 hodin v sídle Úřadu práce České 
republiky – Krajské pobočky ve Zlíně, Čiperova 5182, 760 42 Zlín. 

b. Otevírání obálek je veřejné a mají právo se ho účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Za uchazeče se může dostavit max. 1 zástupce. Otevírání 
obálek provádí komise, kterou jmenuje zadavatel. 

 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
19 

 

 

23 Zvláštní povinnosti dodavatele 

a. Dodavatel je povinen umožnit osobám pověřeným zadavatelem provést kontrolu dodržování 
podmínek rámcových smluv a „Dohod o provedení rekvalifikace“; dodavatel je zároveň „osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

b. Dodavatel přijímá informační povinnost podle platných pravidel pro informování a komunikaci a 
vizuální identitu OPZ specifikovanou v Pravidlech OPZ pro roky 2014-202. Dále povinnost dle 
metodických pokynů ESF v platném znění uchovávat doklady související s plněním zakázky a 
povinnost umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, 
provézt kontrolu těchto dokladů. Bližší informace jsou uvedeny na http://www.esfcr.cz/. 

 

24 Ostatní ujednání 
a. Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

b. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení podle ust. § 84 zákona. 

c. Nabídky, kopie ani jednotlivé součásti nabídek uchazečů nebudou vráceny. 
 

25 Přehled částí veřejné zakázky Rekvalifikace ve Zlínském kraji II a podrobné 
vymezení předmětu plnění 

 

Přehled částí veřejné zakázky 

 

Přehled částí veřejné zakázky 

Část 
zakázky 
č.:  

Oblast rekvalifikačních kurzů: Předpokládaná maximální 
hodnota VZ: 
 

Předpokládaný 
počet 
zařazených 
účastníků 

1.  Rekvalifikační kurzy v oblasti 
Skladové problematiky a obchodu 
 

7 000 000,- Kč bez DPH 490 

2.  Rekvalifikační kurzy v oblasti 
Stavebnictví – okres Vsetín 

950 000,- Kč bez DPH 50 

3.  Rekvalifikační kurzy v oblasti 
Řízení motorových vozidel – okres 
Kroměříž 

3 600 000,- Kč bez DPH 240 
 

4.  Rekvalifikační kurzy v oblasti 
Řízení motorových vozidel – okres 
Vsetín 

8 900 000,- Kč bez DPH 600 

5.  Rekvalifikační kurzy v oblasti 
Letecké výroby – okres Uherské 
Hradiště 

1 800 000,- Kč bez DPH 75 

 
Celkem:  
 

 
22 250 000,- Kč bez DPH 

 
1 455 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
20 

 

 

 
 

Specifikace částí veřejné zakázky - rekvalifikačních kurzů 

 
 

25.1 Část č. 1 Rekvalifikační kurzy v oblasti Skladové problematiky a obchodu 
 
Předmětem této části veřejné zakázky je výběr dodavatele, který bude pro zadavatele zajišťovat 
rekvalifikační kurzy zaměřené na oblast Skladové problematiky a obchodu.  
 

Č.
: 

Typ rekvalifikačního kurzu  Min. rozsah 
kurzu bez 
zkoušek 
(počet 
hodin) 

Počet 
účastníků 
v jednom 
běhu kurzu 

Maximální 
délka 
rekvalifikační
ho kurzu 
v týdnech 
(včetně 
odborné praxe 
u 
zaměstnavatel
e) 

Předpokládaný 
počet 
zařazených 
účastníků 

   Min. Max.   

1 Evidence zásob zboží a 
materiálu (66-006-H) 

150 3 12 15 235 

2 Skladník (66-002-H) 100 3 12 10 90 

3 Prodavač (66-003-H)  200 3 12 14 165 

 
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 7 000 000,- Kč bez DPH a je cenou maximální, 
nepřekročitelnou. 
_____________________________________________________________________________ 
 
Místa realizace veřejné zakázky - kurzy musí být realizovány ve městech: 
 

 Uherské Hradiště      
 Kroměříž        
 Vsetín 
 Valašské Meziříčí     
 Zlín         

_____________________________________________________________________________ 
 
Rekvalifikační kurzy Evidence zásob zboží a materiálu (66-006-H), Skladník (66-002-H) a Prodavač 
(66-003-H) budou realizovány dle podmínek Národní soustavy kvalifikací pro konkrétní profesní 
kvalifikaci uvedených, viz www.narodnikvalifikace.cz. 
 
Minimální obsah kurzu Evidence zboží a materiálu (66-006-H), Skladník (66-002-H) a Prodavač (66-
003-H):  
 

 Dle Kvalifikačního standardu Národní soustavy kvalifikací (http://www.narodnikvalifikace.cz). 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
21 

 

 

____________________________________________________________________________ 
 
Podmínky realizace rekvalifikačních kurzů části 1: 
 

 Vybraný dodavatel musí zabezpečit provedení všech typů rekvalifikačních kurzů dle výše 
uvedené tabulky, dle místa realizace a dle minimálního obsahu kurzů. 
 

 Rekvalifikační kurzy uvedené v tabulce musí být určeny pro účastníky rekvalifikace 
s minimálně základním vzděláním.  
 

 Výuka musí být organizována v rozsahu maximálně 8 hodin denně a přestávky.  
 

 U rekvalifikačních kurzů musí být zajištěna odborná praxe u zaměstnavatele. Místo realizace 
praxe musí být v rámci okresu, ve kterém je účastník rekvalifikace vedený v evidenci úřadu 
práce. S písemným souhlasem účastníka rekvalifikace i mimo tento okres. 
 

 

25.2 Část č. 2 Rekvalifikační kurzy v oblasti Stavebnictví – okres Vsetín 
 
Předmětem této části veřejné zakázky je výběr dodavatele, který pro zadavatele bude zajišťovat 
rekvalifikační kurzy v oblasti Stavebnictví v okrese Vsetín.  
 

Č.
:  

Typ rekvalifikačního kurzu  Min. 
rozsah 
kurzu bez 
zkoušek 
(počet 
hodin) 

Počet 
účastníků 
v jednom 
běhu kurzu 

Maximální 
délka 
rekvalifikačn
ího kurzu 
v týdnech 
(včetně 
odborné 
praxe u 
zaměstnavat
ele) 

Předpokláda
ný počet 
zařazených 
účastníků 

   Min. Max.   

1 Zedník (36-020-H) 300 
 

3 10 18 30 

2 Montér zateplovacích 
systémů (36-022-H) 

200 
 

3 10 14 20 

 
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 950 000,- Kč bez DPH a je cenou maximální, 
nepřekročitelnou.  
_____________________________________________________________________________ 
 
Místa realizace veřejné zakázky:  
 

 Kurzy musí být realizovány v okrese Vsetín.  
_____________________________________________________________________________ 
 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
22 

 

 

Rekvalifikační kurzy v oblasti Stavebnictví – okres Vsetín budou realizovány dle podmínek Národní 
soustavy kvalifikací pro konkrétní profesní kvalifikaci uvedených, viz www.narodnikvalifikace.cz. 
 
Minimální obsah kurzu Zedník (36-020-H) a Montér zateplovacích systémů (36-022-H): 

 Dle Kvalifikačního standardu Národní soustavy kvalifikací (http://www.narodnikvalifikace.cz). 
_____________________________________________________________________________ 
 
Podmínky realizace rekvalifikačních kurzů části 2: 

 
 Vybraný dodavatel musí zabezpečit provedení všech typů rekvalifikačních kurzů dle výše 

uvedené tabulky, dle místa realizace a dle minimálního obsahu kurzů. 
 

 Rekvalifikační kurzy uvedené v tabulce musí být určeny pro účastníky rekvalifikace 
s minimálně základním vzděláním.  
 

 Výuka musí být organizována v rozsahu maximálně 8 hodin denně a přestávky.  
 
 

 U rekvalifikačních kurzů musí být zajištěna odborná praxe u zaměstnavatele. Místo realizace 
praxe musí být v rámci okresu, ve kterém je účastník rekvalifikace vedený v evidenci úřadu 
práce. S písemným souhlasem účastníka rekvalifikace i mimo tento okres. 

 

25.3 Část č. 3 Rekvalifikační kurzy v oblasti Řízení motorových vozidel – okres Kroměříž   
 
Předmětem této části veřejné zakázky je výběr dodavatele, který pro zadavatele bude zajišťovat 
rekvalifikační kurzy v oblasti Řízení motorových vozidel v okrese Kroměříž.  
 

Č.
:  

Typ rekvalifikačního kurzu  Min. rozsah 
kurzu bez 
zkoušek 
(počet 
hodin) 

Počet 
účastníků 
v jednom 
běhu kurzu 

Maximální 
délka 
rekvalifikačn
ího kurzu 
v týdnech 

Předpokláda
ný počet 
zařazených 
účastníků 

   Min. Max.   

1 
Řidičské oprávnění skupiny C 

64 
 

1 12 8 70 

2 
Řidičské oprávnění skupiny C+E 

26 
 

1 12 8 75 

3 Vstupní školení dle vyhl. č. 
156/2008 Sb., o zdokonalování 
odborné způsobilosti řidičů, pro 
skupinu C, C+E – rozsah 140 
hodin   

140 1 12 12 95 

 
 
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 3 600 000,- Kč bez DPH a je cenou maximální, 
nepřekročitelnou.  
_____________________________________________________________________________ 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
23 

 

 

Místa realizace veřejné zakázky:  
 
Kurzy musí být realizovány v okrese Kroměříž. 
_____________________________________________________________________________ 
 
Rekvalifikační kurzy budou provedeny v souladu s platnými právními normami a podmínkami 
akreditace k provozování výuky a výcviku v rámci zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel.  
____________________________________________________________________________ 
 
Podmínky realizace rekvalifikačních kurzů části 3: 
 

 Vybraný dodavatel musí zabezpečit provedení všech typů rekvalifikačních kurzů dle výše 
uvedené tabulky, dle místa realizace a dle minimálního obsahu kurzů. 
 

 Rekvalifikační kurzy uvedené v tabulce musí být určeny pro účastníky rekvalifikace 
s minimálně základním vzděláním.  

 
 Výuka musí být organizována v rozsahu maximálně 8 hodin denně a přestávky.  

 
 Dodavatel musí mít minimálně ke dni podání nabídky "Registraci k provozování autoškoly" a 

"Akreditaci k provozování výuky a výcviku" s provozovnou v místě realizace této části veřejné 
zakázky dle požadavků zadávací dokumentace. Tyto doklady budou posuzovány v rámci 
profesních kvalifikačních předpokladů.  

 
 

25.4 Část č. 4 Rekvalifikační kurzy v oblasti Řízení motorových vozidel – okres Vsetín  
 
Předmětem této části veřejné zakázky je výběr dodavatele, který pro zadavatele bude zajišťovat 
rekvalifikační kurzy v oblasti Řízení motorových vozidel v okrese Vsetín.  
 

Č.
:  

Typ rekvalifikačního kurzu  Min. rozsah 
kurzu bez 
zkoušek 
(počet 
hodin) 

Počet 
účastníků 
v jednom běhu 
kurzu 

Maximáln
í délka 
rekvalifika
čního 
kurzu 
v týdnech 

Předpoklá
daný 
počet 
zařazenýc
h 
účastníků 

   Min. Max.   

1 Řidičské oprávnění skupiny C 64 
 

1 12 8 200 

2 Řidičské oprávnění skupiny 
C+E 

26 
 

1 12 8 200 

3 Vstupní školení dle vyhl. č. 
156/2008 Sb., o 
zdokonalování odborné 
způsobilosti řidičů, pro 
skupinu C, C+E – rozsah 140 
hodin   

140 1 12 12 200 



 
 

 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
24 

 

 

 
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 8 900 000,- Kč bez DPH a je cenou maximální, 
nepřekročitelnou.  
_____________________________________________________________________________ 
Místa realizace veřejné zakázky:  
 

 Kurzy musí být realizovány v okrese Vsetín.  
_____________________________________________________________________________ 
 
Rekvalifikační kurzy budou provedeny v souladu s platnými právními normami a podmínkami 
akreditace k provozování výuky a výcviku v rámci zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel.  
____________________________________________________________________________ 
Podmínky realizace rekvalifikačních kurzů části 4: 
 

 Vybraný dodavatel musí zabezpečit provedení všech typů rekvalifikačních kurzů dle výše 
uvedené tabulky, dle místa realizace a dle minimálního obsahu kurzů. 
 

 Rekvalifikační kurzy uvedené v tabulce musí být určeny pro účastníky rekvalifikace 
s minimálně základním vzděláním.  

 
 Výuka musí být organizována v rozsahu maximálně 8 hodin denně a přestávky.  

 
 Dodavatel musí mít minimálně ke dni podání nabídky "Registraci k provozování autoškoly" a 

"Akreditaci k provozování výuky a výcviku" s provozovnou v místě realizace této části veřejné 
zakázky dle požadavků zadávací dokumentace. Tyto doklady budou posuzovány v rámci 
profesních kvalifikačních předpokladů.  
 

 

25.5 Část č. 5 Rekvalifikační kurzy v oblasti Letecká výroba – okres Uherské Hradiště  

 
Předmětem této části veřejné zakázky je výběr dodavatele, který pro zadavatele bude zajišťovat 
rekvalifikační kurzy v oblasti Letecké výroby v okrese Uherské Hradiště.  
 

Č.
:  

Typ rekvalifikačního kurzu  Min. rozsah 
kurzu bez 
zkoušek 
(počet 
hodin) 

Počet 
účastníků 
v jednom 
běhu kurzu 

Maximální 
délka 
rekvalifikačn
ího kurzu 
v týdnech 
(včetně 
odborné 
praxe u 
zaměstnavat
ele) 

Předpokláda
ný počet 
zařazených 
účastníků 

   Min. Max.   

1 Klempíř strojní (23-051-H) 300  3 12 18 50 

 




